GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

FUNDAÇÃO GAÚCHA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

TERMO DE ADITAMENTO A CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ACESSO PERMANENTE E ILIMITADO À INTERNET BANDA

LARGA – ZETANET COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
ASJ/FGTAS nº 062/2024

FUNDAÇÃO GAÚCHA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL - FGTAS,  Fundação Pública de
Direito  Privado,  instituída  pela  Lei  Estadual  nº  9.434/91  e  Decreto  Estadual  nº  34.155/91,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 94.392.164/0001-55, com sede nesta Capital, na Avenida Borges
de Medeiros, nº 521, 6º andar, neste ato representada por seu Diretor-Presidente, José Odair
Scorsatto, doravante denominada CONTRATANTE.

e a

ZETANET COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, sociedade empresária, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 01.905.323/0001-97, com sede na cidade de Brochier/RS, na Rua Erni Oscar Fauth, nº
271, CEP 95.790-000, representada neste ato pelo seu representante legal,  Laércio Roberto
Kleber, inscrito no CPF/MF sob nº 467.577.310-49,  doravante denominada  CONTRATADA,
para  a  prestação  dos serviços  referidos  na Cláusula  Primeira  -  Do Objeto,  de que trata  o
processo  administrativo  Proa  n°  22/2159-0000516-6,  firmam  o  presente  Termo  de
Aditamento de prorrogação de vigência contratual com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O objeto do presente Aditivo é prorrogar o prazo do contrato nº 073/2022, por um período de
mais doze (12) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
As partes ratificam as demais cláusulas do  contrato nº 073/2022 que não contrariem este
Termo de Aditamento.
E, por estarem assim ajustadas, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, na presença de duas testemunhas instrumentais, para que produza seus jurídicos
e legais efeitos.

Porto Alegre, 16 de julho de 2024.

 Laércio Roberto Kleber,                              José Odair Scorsatto,
Representante legal da contratada                Diretor-Presidente da FGTAS.
Zetanet Comércio e Serviços Ltda - ME.

Testemunhas:
1ª. Nome:                                                                           2ª.Nome:
CPF/MF nº                                                                         CPF/MF nº
Assinatura:                                                                         Assinatura:

Avenida Borges de Medeiros, nº 521 – 6º andar – Porto Alegre – Cep.: 90020-023
Fone PABX 32846000      -      FAX: 32846092     -      CGC: 94.392.164/0001-55D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

18/07/2024 09:36:53 FGTAS/DGC/366235702 ZETANET- MONTENEGRO EM ASSINATUR... 251

22215900005166

Nome do arquivo: 062_ZETANET_PRORROGACAO_PRAZO - Copiar

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR TIPO ASSINATURA
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

FUNDACAO GAUCHA DO TRABALHO E ACAO SOCIAL 17/07/2024 15:12:09 GMT-03:00 94392164000155 Assinatura válida
Responsável: JOSE ODAIR SCORSATTO 88914232034

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, o documento eletrônico assinado digitalmente tem comprovação pela
cadeia da ICP-Brasil com a assinatura qualificada ou com a assinatura avançada pela cadeia gov.br regulada pela Lei
nº 14.063 de 23/09/2020.

18/07/2024 09:36:53 FGTAS/DGC/366235702 ZETANET- MONTENEGRO EM ASSINATUR... 252

22215900005166